

1. Your Baby's Hearing Screen

1. Jūsų kūdikio klausos patikrinimas



Informacija būsimiesiems tėvams ir naujagimių tėvams



**Įprastinio naujagimių klausos
patikrinimo programa**

LITHUANIAN

Jūsų kūdikio klausos patikrinimas

Jūsų kūdikiui pirmosiomis gyvenimo savaitėmis siūloma atlikti eilę įprastinių sveikatos patikrinimų. Vienas iš jų yra klausos tikrinimas. Klausos tikrinimo metu atliekamas greitas ir paprastas testas, skirtas patikrinti, ar naujagimiai girdi gerai.

Kodėl reikia tikrinti mano vaiko klausą?

Vienas ar du kūdikiai iš 1000 gimsta negirdėdami viena ar abiem ausimis. Dauguma šių kūdikių gimsta šeimose, kuriose nepasitaikė klausos sutrikimo atveju. Šis įprastinis tyrimas leidžia anksti nustatyti klausos sutrikimus tokiems kūdikiams ir suteikti jiems tinkamą pagalbą. Tai neabejotinai labai svarbu vaiko vystymuisi.

Kada bus atliekamas šis tyrimas?

Šis įprastinis tyrimas bus atliekamas pirmosiomis kūdikio gyvenimo savaitėmis. Jis gali būti atliktas dar jums neišvykus iš gimdymo namų. Kai kuriose vietovėse jį atlieka vietiniai gydytojų kabinetai ar sveikatos klinikos. Jūsų akušerė arba šį informacinį lapelį jums pateikęs asmuo praneš, kur ir kada bus atliekamas tyrimas. Jei jūsų kūdikio klausą nepatikrinta, paprašykite savo vizituojančio sveikatos priežiūros personalo, akušerės ar šeimos gydytojo tarpininkauti skiriant šį apsilankymą.

Ar šis tyrimas mano kūdikiui bus skausmingas?

Ne. Jis nesukelia skausmo ir nėra nemalonus. Šis įprastinis tyrimas paprastai atliekamas, kai kūdikis miega, ir trunka labai trumpai. Nenaudojami jokie nuskausminantys ar raminantys vaistai.



AABR PATIKRA

Kas įeina į šį tyrimą?

Šį įprastinį tyrimą atliks patyrę sveikatos priežiūros specialistai. Jie naudos vieną arba abu šiuos tyrimo metodus:

- Pirmojo tipo tyrimas, kurį gali atlikti jūsų kūdikiui, vadinamas otoakustine emisija (OAE). Nedidelė ausinė su minkštu antgaliu įkišama į išorinę kūdikio ausies dalį. Per ją į ausį perduodami „traškėjimo“ garsai. Kai ausis priima garsą, jos vidinė dalis, vadinama sraige, paprastai sukelia aidą. Kompiuteryje operatorius gali matyti, kaip abi jūsų kūdikio ausys reaguoja į garsą.
- Antrojo tipo tyrimas, kurį gali atlikti jūsų kūdikiui, vadinamas automatiniu smegenų kamieno klausos atsaku (AABR). Prie jūsų kūdikio galvos pritvirtinami trys nedideli jutikliai. Į jūsų kūdikio ausis per mažas išorines ausines arba per ausines su minkštu antgaliu, kišamas į išorinę kūdikio ausies dalį, sklaidžiami traškantys garsai. Kompiuteriu matuojama, kaip jūsų kūdikio ausys reaguoja į garsą.

Kada bus galima gauti patikrinimo rezultatus?

Asmuo, pateikęs jums šį informacinį leidinį, praneš jums, koks metodas bus naudojamas patikrinti jūsų kūdikio klausai. OAE tyrimas trunka keletą minučių. AABR tyrimas užima šiek tiek daugiau laiko. Rezultatai paprastai būna pranešami paties tyrimo metu. Jei jums kyla klausimų ar nerimaujate dėl savo kūdikio patikrinimo rezultatų, kreipkitės į savo vietos Naujagimių klausos patikrinimo tarnybą (Newborn Hearing Screening Service). Tarnybos kontaktiniai duomenys pateikti šio informacinio leidinio paskutiniame puslapyje.

Ką reiškia gauti rezultatai?

Jei tyrimas parodė, kad abi jūsų kūdikio ausys aiškiai reaguoja į garsą:

Tai reiškia, kad jūsų kūdikis veikiausiai neturi klausos problemų.

Po šio įprastinio patikrinimo jums gali būti pateiktas kontrolinis sąrašas garsų, į kuriuos turėtų reaguoti jūsų kūdikis, kai paaugs. Jūsų vizituojantis sveikatos priežiūros personalas taip pat gali pateikti jums kontrolinį garsų sąrašą. Jei nerimaujate dėl savo vaiko klausos, aptarkite tai su vizituojančiu sveikatos priežiūros personalu arba šeimos gydytoju, kurie gali nusiųsti patikrinti klausos bet kokio amžiaus vaiką.



OAE PATIKRA

Jei tyrimas parodė, kad abi jūsų kūdikio ausys arba viena iš jų į garsą reaguoja neaiškiai:

Taip atsitinka dažnai ir dar nereiškia, kad jūsų kūdikis turi klausos problemų. Kai kurios iš priežasčių pakartoti tyrimą yra šios:

- Jūsų kūdikis tyrimo metu galėjo būti neramus.
- Atliekant tyrimą galėjo pasitaikyti foninių triukšmų.
- Jūsų kūdikiui po gimdymo galėjo ausyse galėjo būti skysčio arba jos galėjo būti užgultos. Taip pasitaiko dažnai ir laikui bėgant praeina.

Jūsų bus paprašyta atvykti su kūdikiu pakartotiniam tyrimui. Net jei jūsų kūdikis reaguoja į garsą, svarbu neprarasti budrumo. Negirdintys kūdikiai dažniausiai reaguoja į kai kuriuos garsus. Jei jūsų kūdikis negirdi, svarbu tai nustatyti kaip galima greičiau. Jei pakartotinio tyrimo metu nebus nustatyta aiški vienos ar abiejų jūsų kūdikio ausų reakcija, jus nukreips į jūsų vietos audiologijos skyrių ir jums bus pateiktas informacinis leidinys, kas bus daroma ten.

IPRASTINIO NAUJAGIMIŲ KLAUSOS PATIKRINIMO PROGRAMA

Išsamesnę informaciją apie jūsų kūdikio įprastinį klausos patikrinimą galite gauti:

Šią informaciją taip pat galite gauti kitomis kalbomis ir formomis. Prašome kreiptis į Health Scotland arba jūsų vietos NHS skyrių dėl išsamesnės informacijos.

這些訊息還以其他語言和格式提供。

有關更多詳細資訊，請與蘇格蘭衛生部 (Health Scotland) 或者您當地的全民健康委員會 (NHS Board) 聯絡。

هذه المعلومات متوفرة أيضاً بلغات وتنسيقات أخرى.
الرجاء الاتصال بالصحة الإسكتلندية (Health Scotland) أو مجلس خدمة الصحة الوطنية
(NHS Board) المحلية لديك للحصول على المزيد من التفاصيل.

یہ معلومات متبادل زبانوں اور شکلوں میں بھی دستیاب ہے۔ مزید تفصیلات کے لئے براہ مہربانی
ہیلتھ سکاٹ لینڈ (Health Scotland) یا اپنے مقامی این ایچ ایس بورڈ (NHS Board) سے رابطہ کریں۔

www.healthscotland.com

Nemokama pagalba telefonu linija:
0808 800 8880 (balsas ir tekstas)



THE NATIONAL
DEAF CHILDREN'S
SOCIETY

www.ndcs.org.uk